
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

ViaNazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di agosto alle ore 13:02 in videoconferenza, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina.

Atto n. 47
del 26/08/2024

Oggetto: Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile. L. 27/12/2019, n.160 - Annualità 2024 -. Lavori di
efficientamento dell'impianto di illuminazione pubblica. CUP: D12E24000080006. Indirizzi.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si



Pag. 2 di 5

LA GIUNTACOMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo svolgimento in
modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai ed il Segretario Comunale Cristina Cuboni presenti nella
sede comunale, mentre gli Assessori Gian Paolo Lai e Sandro Salvatore Deplano sono collegati da remoto, in
videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione delle proposte e la
discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni di voto

PREMESSO che:

la L. 27/12/2019, n.160, con la quale sono assegnati ai comuni “Contributi per investimenti destinati ad opere
pubbliche in materia di Efficientamento Energetico e Sviluppo Territoriale Sostenibile, sulla base della popolazione
residente al 01/01/2018;

il decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 30/01/2020 che,
in attuazione di quanto disposto dal comma 29 e 30 del citato articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, assegna,
per gli anni dal 2021 al 2024, i contributi in favore dei Comuni, in base alla quota stabilita per fascia di popolazione;

all’allegato A) del succitato decreto, in cui sono elencati i 5.487 Comuni, con popolazione inferiore a 5.000 abitanti,
assegnatari del contributo, per le annualità 2021-2024, per la realizzazione di opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, tra cui il Comune di Ussassai per un importo di euro
50.000,00;

lo stesso Decreto, oltre a contenere le disposizioni operative per l’esecuzione dei lavori, prevede l’avvio delle opere
entro il 15 settembre 2024;

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende destinare il contributo ministeriale di cui sopra alla realizzazione dei
lavori di: Efficientamento dell’impianto di illuminazione pubblica, in continuità con l’intervento realizzato con
l’annualità 2023;

RITENUTO di provvedere a dare indirizzi al Responsabile dell'area tecnica perché provveda a mettere in essere tutti i
procedimenti amministrativi inerenti all’attuazione degli interventi;

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 20/12/2023 con cui è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUPS) - periodo 2024/2026;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27/12/2023 con cui si è proceduto all’approvazione del bilancio di
previsione 2024/2026 ai sensi dell’art. 151 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011;

ATTESTATAla regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs 18/08/2000, n.
267;

ACQUISITI, ai sensi dell'articolo 49 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, che si riportano in calce;

VISTI:

il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

il D.lgs. 36/2023;
DELIBERA

DI PRENDERE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO del finanziamento dell’importo complessivo di €. 50.000,00, concesso a questo Comune, così
come disposto dal Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del
30/01/2020, per l’annualità 2024, per la realizzazione dei lavori di: Efficientamento dell’impianto di illuminazione
pubblica;

DI FORMULARE INDIRIZZO all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti conseguenziali finalizzati all’esecuzione



Pag. 3 di 5

dell’intervento in questione;

DI DARE ALTRESI’ATTO che:

il codice CUP assegnato all’intervento è: D12E24000080006;

la spesa complessiva di €. 50.000,00, è stanziata nel capitolo 3102 del bilancio di previsione 2024/2026, anno 2024;

l’esecuzione dei lavori dovrà essere avviata entro il 15 settembre 2024, pena la revoca del contributo;

DI DEMANDARE altresì al Responsabile dell'area tecnica la predisposizione di tutti gli atti necessari al fine di
completare e rendicontare l’intervento;

DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione, svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione
precedente, immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4, art. 134, del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di
provvedere.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

***

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 09/08/2024

Il Responsabile del Servizio
Arch. Cristiana Campetella

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 09/08/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 26/08/2024 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 26/08/2024

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina


		2024-08-26T14:26:20+0200
	CUBONI CRISTINA 07b4909dec4c1c4e55dc0940ea48a6a878f7d466


		2024-08-26T15:44:21+0200
	Francesco Usai




